
L 638,982.32 TOTAL 
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UNIDAD DE SERVICIOS ADMI ISTRATIVIIS Y RRHH 

  

OFICINA ADMINISTRADORA 
DE BIENES INCAUTADOS 

OABI Gomm.° Dr LA 
REPUBLICA DE HONDURAS 

COMP RAS 
	

JULIO 2020 

N°  DESCRIPCION MES MONTO PROVEEDOR 

1 

Pago 	por 	instalacion 	de 	camaras 	y 	equipo 

complementario 	en 	oficina 	central 	segun 

MEMORANDO 0624-07-202o JULIO L.282,627.45 CNK Seguridad Privada 

2 

Pago 	por servicios 	de 	mantenimiento 	preventivo 

efectuado a las Unidades de Aire Acondicionado en 

Oficina Centra„ segun MEMORANDO 063o-07-202o JULIO L.17,5o3.00 TECNI AIR 

4 

Pago por concepto de Pruebas Rapidas (covid 19) para 

empleados de OABI, segun MEMORANDO 0570-06- 

2020 JULIO L.262,500.00 

BIOMEDICA S.A. de 

C.V. 

5 

Pago por concepto de compra de Utiles de Oficina y 3 

computadoras y una impresora multifuncional segun 

MEMORANDOS No 0410-03-202o JULIO L.76,351.87 ACOSA 

ELABORADO POR: 

JULIO 2020 
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SECREIA.RIA )E ESTADO Da DES? iCHO PRESIDENC:L-11, 

CIJADR) COMPARATIVO DE PRECIOS 

PRODliCTO CANTIIDAD 

COTIZACION PROVEEDORES 
SC LU CIONES INTEGRALES IL E 

SEGU RIME) PRIVADA CNR 
corn RAT1STAS TECNIOcos DE 

EG1 RIDAD 

Pre .....io Unitario Total Precio Unitario Total Precio Unit trio Total 

DVD 16 CANALES HD1R 7..SOLUCION IMP CON CA ,ACIDAD PARA 2 DISCOS CON 
SALIDA PARA TELEVISC RES AUXILIARES 

2 L 8,960.00 L 17,92(.00 I. 7,840.00 L 15.680.00 L 11,20 ).00 L 22,400.00 

DVD 4 CANALES T-IT) IESOLUCION 2NIP 1 L 3,360.00 L 3,361,00 L 2,940.00 L 2,940.00 L 4.201.00 L 4,200.00 

VIDEO PORTERO CAD MMAX A COLOR PAR! GARITA DE GUARDL . 1 L 9,920.00 L 9,92100 L 8,680.00 L 8,680.00 L 12,40 )00 L 12,400.00 

GABENIETE DE PARE]) MOVIBLE 9U 1 L 6,560.01) L 6,560.00 I. 5,740.00 L 5,740.00 L 8,201.00 L 8,200.00 

BANDEJA PARA DVR 3 L 872.00 L 2,611 ,.00 L 763.00 L 2,289.00 L 1,09 )00 I. 3,270.00 

UPS PROTECTOR DE EQUIUPOS 1.5 KVA 2 L 2,632.00 L 5,26,00 I. 2,303.00 L 4,606.00 L 3,29 /.00 L 6,580.00 

DISCO DURO DE 4TIB 2 L 7,648.00 L 15,291..00 L 6,692.00 L 13,384.00 L 9,561.00 L 19,120.00 

MONITOR DE 42 PUL3ADAS 4 L L L 

CAMAR.A HIKVIS1ON TIP6 BALA 2.8 MP INFRARO) A A COLOR PARA EXTERIOR 20 L 1,152.00 I. 23,04018) L 1,008.00 L 20,160.00 1. 1,441.00 I. 28,800.00 

(TAMARA H1KVISJON T1I'O BALA 2.8 MP INFRAROJ A A COLOR PARA EXTERIOR 12 I. 1,152,00 L 13,82-.00 I. 1,008.00 L 12,096.00 1. 1,440.00 L 17,280,00 

HOUSING PROTECTOR -)E CAMARA CON SU BRA".S0 9 L 1,296.00 L 11,66.00 L 1,134.00 L 10,206.00 L 1,621.00 L 14,580.00 

DOMO PTZ 25X HIKV[SI )N 1R 100MIS CON SU BR 1.Z0 2MP 2 L 18,880.00 L 37,76( ,.00 L 16,520.00 L 33,040.00 L 23,60).00 L 47,200.00 

TRASFORMADOR DE 12 VCD 2 AMP 32 L 288.00 L 9,211,00 L 252.00 L 8,064.00 L 36 1.00 I. 11,520.00 

PARES DE BALUN HD TIN EPL1FICADOR DE VIDEO 32 L 288.00 L 9,211.00 L 252.00 L 8,064.00 L 36 1.00 1. 11,520.00 

C,AJAS DE CABLE UTP Ci,T6 7 L 4,480.00 L 31,361%00 L 3,920.00 L 27,440.00 L 5,601.00 L 39,200.00 
MATERIALES('rUBERIA CONDUIT PVC DE 3/4 AO :ESORIOS ABRAZADERA: 
CAJAS DE REGISTRO 11‘4 'ERMIABLES REGLETA M JLTITOMA CANALETAS F ARA 
CABLE) 

1 L 20,320.00 1. 20,32(.00 L 17,780.00 L 17,780.00 I. 25,40 1.00 L 25,400.00 

INS'rAl..ACION PROGItAMAC1()N 1 L 39,840.00 L 39,841'00 1. 34,860.00 L 34,860.00 L 49,80).00 L 49,800.00 
Sub total L 257,176 00 L 225,029.00 L 321,470.00 

Impuesto 15% L 38,576 443 L 33,754.35 I. 49,220.50 

TOTAL L 295,752 40 L 258,783.35 I. 369,690.50 

K ;:VIN DAVID BENITIL2 PEREZ 
	

FECHA DE E ABORACION: 29-6-2024 

ELABORADO 

FIRMA 

*Se selecciona (NK por cotizacion ma* baia, 
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SECRETARIA DE EST.,-,130 DEL DESP.ACAO PRES/DENCIA—
CUADRO COMPARATIVO DE PR ECIOS 

PRODUCTO CANTIC AD 

C. O'TIZACION PROVEEDORES 
$OLUCIONFS I NTEGRALER DE 

SEGUR1DA D PIUVADA CNK CONTR kTISTAS TECNIOCO 3 DE 
SEGURIDAD 

Precio Unitario Total Precio Unitario Total Precio Lnitario Total 

LAIAPARA CON FOTCICELDA 150 WATT; 4 L 2,496.00 L 9,984.00 L 2,184.00 L 8,736.00 L 3.120.00 L 12,4 0.00 
CA AS DE CABLE ELECTRIC° #14 3 L 1,584.00 L 4,752.00 L 1,386.00 L 4,158.00 L 1 980.00 L 5,9.10.00 
MATERIALES(TUBERIA CONDUIT PVC LE 3/4 ACCESORIOS 
ABRNZADERAS CAIAS DE REGISTRO) 

1 L 4,320.00 L 4,320.00 L 3,780.00 L 3,780.00 L 5,400.00 L 5,400.00 

INSTAIACION PROGRNMACION 1 L 4,640.00 L 4,640.00 L 4,060.00 L 4,060.00 L 5,300.00 L 5,80).00 
Sub t3tal L 23,696.00 L 20,734.00 L 29,620.00 

.w.sto 15% L 3,554.40 L 3,110.10 L 4,442.00 
OT 4,L L 27,250.40 L ?.3,844.10 L 34,063.00 

KEVIN DAVID BEN1TE2 PEREZ 
	

FECHA DE liLABORACION: 29. 6-2020 

ELABORADO P05.: 

*Se se1eccion a CNK pot cotizacion mas Baja. 
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SOLITIONES INTEGRALS 

S DE SEGINGDAD PRDADA 

*KAWNif 

/ 

PROPUESTA ECONOMICA # 1 

1. Garantia de 1 alio por defectos de fabrica. 

DVR 16 canales HD resolution 2 MP con capacidad para 
2 

2 discos con salida BNC para televisores auxiliares 

1 	DVR 4 canales HD resolution 2MP 

i 	Video portero COlvilviAX a coior para garita ae guarciia 

1 	Gabinete de pared movable 9U 

3 	• Bandeja para DVR 

2 	UPS protector de equipos 1.5 KVA 

7 	' niccn duirn rick II TR 

4 	Monitor de 42 pulgadas 

: Camara HIKVISION tipo bala 2.8mm 2 MP infrarroja a 
20 

color para exterior 

32 	Pares de balun HD arnolificador de video 

7 	Cajas de cable UTP CAT 6 

Materiales (Tuberia conduit Pvc de 3/4" , Accesorios, 

Global 	abrazaderas cajas de registro impermeables, regleta 

multitoma, canaletas para cable) 

Global 	: instaiaciOn , prugrarnation 

L 

L 

L 

L 

' 	1 

L 

i 

L 

	

8,960.00 	L 

	

3,360.00 	L 

	

9,920.00 	L 

	

6,560.00 	L 

	

872.00 	. L 

2,632.00 	L 

	

7,A1131 nn 	1 

i 	L 

17,920.00 

3,360.00 

9,920.00 

6,560.00 

2,616.00 

5,264.00 

1 S, 7q6 nn 

 L 1,152.00 L 23,040.00 

L 1,152.00 L 13,824.00 

L 1,296.00 L 11,664.00 

L 18,880.00 L 37,760.00 

i 1 288.00 L 9,216.00 

L 288.00 L 9,216.00 

L 4,480.00 L 31,360.00 

20,320.00 20,320.00 

L 39,840.0(3 L 
man nn 

AP+ %J. kJ tJ 

Camara HIKVISION tipo domo 2.8mm 2 MP infrarroja a 
12 

wior para exieriur 

9 	Housing protector de camara con su brazo 

2 	Domo PTZ 25X, HIKVISION IR 100MTS con su brazo 2MP 

(IIII 	
32 	Transformador de 12 VCD 2 Amp 

SUB TOTAL 

ISV 

TOTAL 

L 257,176.00 

L 38,576.40 

L 295,752.40 



MOONS INTEGIUM 
I K IM MO MIIVADA 

PROPUESTA ECONOMICA # 2 

1. 	Garantia de 1 ano por defectos de fabrica. 

4 Lampara con fotocelda 150 watts L 2,496.00 L 9,984.00 

3 Cajas de cable electric° #14 L 1,584.00 L 4,752.00 

Ci ;vim 

Global 

Materiales (Tuberia conduit Pvc de 3/4" , Accesorios, 
abrazaderas cajas de registro ) 

Instalacion , programacion L 

4,320.03 

4,640.00 

L 

L 

4,320.00 

4,640.00 

SUB TOTAL • L. 23,696.00 

ISV L. 3,554.40 

TOTAL L. z7,15U-4U 



PROPUESTA ECONOMICA # 1 

1. Garantia de 1 alto por defectos de fabrica. 

	

1 	Video portero COMMAX a color para garita de guardia 
T 

\-1“../..1.604,0, %AV IJC411.4.4 Illt/ V 11.11Ad 

3 

2 UPS protector de equipos 1.5 KVA 
2 

	

4 	
Disco duro de 4 TB 
Monitor de 42 pulgadas 

1 Camara HIKVISION tipo bala 2.8mm 2 MP infrarroja a 20 
color para exterior 
Camara HIKVISION tipo domo 2.8mm2 MP infT 

	

12 	 arroja a 
^__~ color para exterior 

	

9 	Housing protector de camara con su brazo 

Bandeja para DVR 
4.- 

	

L 763.00 L 	2,289.00 
L 	2,303.00: L 	4,606.00 
L 	6,692.00 L 	13,384.00 • 

L 	- L 

L 1,008.00 L 	20,160.00 

L 	1,008.00 L 	12,096.00 ; 

L 	1_134.00 f 1, 	10.206 00 

DVR 16 canales HD resolucion 2 MP con capacidad para 
2 discos con salida BNC para televisores auxiliares 
DVR 4 canales HD resolucian 2MP 

A, 	7,840.00 i L 	15,680.00 

L 	2,940.00 - 1 L 	2,940.00 
i 

1 L 	8,680.00 I L 	8,680.00 
I T 	e , . I I , i ri A A I T 

..11_, 	, I $  V.VV t L. 	 5,740.00 4, 

i 	2 
Domo PTZ 25X, HEKVISION IR 100MTS con su brazo 
2MP 

32 	Transformador de 12 VCD 2 Amp 
32 	Pares de balun HI) amplificador de video 

	

L 	16,520.00: L 	33,040.00 
! 

	

i  
L 	252' 
	+ 
00 1 L 8,064.00 

	

L 	252.00 I L 	8,064.00 1 

/ 	Cajas de cable bir CAT o 	 i L3,920.00 : L 	27,440.00 i 
Materiales (Tuberia conduit Pvc de 3/4" , Accesonos, 	 I 	 1 

, Global 	abrazaderas cajas de registro impermeables, regleta 	I L 17,780.00 t L 	17780.00 1 

I 	 : multitoma, canaletas para cable) ..........._________ ....,______ 	 , 	 1  
,-- 	 _ 	 _ ..H._ 
i Global 	InstalaciOn , programaciOn 	 i L  34,860.00 L 	34,860.00 

. , _........_______. 	 -4— 	- 	• 	- 	, 
SUB TOTAL ! 	 1 L225,029.00 

--- - liV 	 1 L 	33,754.35 1 

TOTAL 	 L 258,783.35 

info@cnkseguridad.hn  

Oficinas Corporativas CNK, Cot. 15 de Septiembre, 

Moque T-20, 3era Calle, 5ta Avenida, Comayagilela, M.D.C. 

Tel. (504) 2233-3394 12233-2745 / 2233-2747 
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PROPUESTA ECONOMICA # 2 

1. Garantia de 1 allo por defectos de fabrica. 

4 	
, 
! 	con 	 watts Limpara 	fotocelda 150 i 	L. 	2,184.004 L. 	8,736.00 

3 	i Cajas de cable electric° #14 	 LL. 	1,386.00 L. 	4,158.00 

	

. 	. 
Global 	i  Materiales (Tuberia conduit Pvc de 3/4" , Accesorios,  

	

i I . 	1 'IRA AA : T 	3,790.00 , 
1 	.. 	i 	 -, 

Global 	: Instalacion , programacion 	 L. 

	

....... 4,060.00 L. 	4,060.00 

	

i L. 	20,734.00 
ISV 

-7---- 

	

1 	 1— i L. 	3,110.10 ! i 	 , .......6.. 

	

'MT A 1 i 	 i T 	11 12.14 in 

	

. , 	 I 	• 	—,-- •••••• — 	= 

Sin otro particular, me es grato suscribirme de usted esperando poder servirle en un futuro 
cercann 

Em a 	a e Seguridad y Vigilancia Privada C.N.K. S. de R.L. de C.V. 

info@cnkseguridad.tin 

Oficinas Corporativas CNK, Col. 15 de Septiembre, 

Bloque T-20, 3era Calle, 5ta Avenida, Comayagiiela, M.D.C. 

Tel. (504) 2233-3394 2233-2745 / 2233-2747 

abrazaderas caws de rekstirial._ 

SUB TOTAL 

• 
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actor Edg rdo Cruz Cu s 
Gerente General de CTS S. DE R. L DE • V. 
Contratistas Tecnicos de Seguridad S. d R. L. de C. V. 

Teo' inig=!rr):.: M. D. C. 23 de Juni() 2020 

Senores 
OABI 
Presente. 

Estimado Senores: 

Por medio de la presentA (lijunto cs, ustedes nuestra Propuesta Economicaor 
Servicios Electronicos esperamos cumplir con los requerimientos solicitados. p 

 
Cualquier duda al respecto estamos a la orden. 

OE.. AMERICA, AVE. [OS ANGELES, NO.6512 
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Senores 
ORCINA ADMINISTRADORA DE BIENES INCAUTADOS 
OABI 

avow etc. 

Estimados Senores: 

Agradecemos la confianza depositada en nuestra empresa para ofertar nuestros servicios Electronicos de 
Seguridad, a continuacion presentamos las siguientes Propuestas: 

PROPUESTA ECONOMICA NO.1: 

CANTI DAD DESCR I PCION 
PRECIO 

UNITARIO 
TOTAL 

2 
DVR 16 Canales HD Resolution 2 MP 
con capacidad para 2 discos BNC 

para televisores auxiliares 
L 	11,200.00 L 	22,400.00 

1 DVR 4 canales HD resoiucion 2MP L 	4,200.00 L 	4,200.00 

1 
Video portero COMMAX a color para 
garita de guardia 

L 	12,400.00 L 	12,400.00 

1 Gabinete de pared movible 9U L 	8,200.00 L 	8,200.00 
3 Bandeja para DVR L 	1,090.00 L 	3,270.00 

2 USP protector de equipos 1.5KVA L 	3,290.00 L 	6,580.00 

2 Disco duro de 4TB L 	9,560.00 L 	19,120.00 

4 Monitor de 42 pulgadas L 	 - L 	 - 

20 
Camara HIKVISION tipo bala 2.8mm 

2 MP infrarroja a color exterior 
L 	1,440.00 L 	28,800.00 

12 

Camara HIKVISION tipo domo 

2.8mm 2 MP infrarroja a color para 
exterior 

L 	1,440.00 L 	17,280.00 

9 
Housing protector de camara con su 
brazo 

L 	1,620.00 L 	14,580.00 

2 
Domo PTZ 25X, HIKVISION IR 
100MTS con su brazo 2MP 

L 	23,600.00 L 	47,200.00 

32 Transformador de 12 VCD 2 AMP L 	360.00 L 	11,520.00 

32 Pares de Balun HD CAT 6 L 	360.00 L 	11,520.00 
/ Lajas cie Lame u I I-' LA I b L 	b,bOU.UU L 	.5,11/1).UU 

1 

Total de Materiales (tuberia Conduit 
Pvc de 3/4, Accesorios, abrazaderas 
cajas de registro impermeables, 
regleta multitoma, canaletas para 
cable) 

L 	25,400.00 L 	25,400.00 

1 Total por I nstalacion y programacion L 	49,800.00 L 	49,800.00 

SUB TOTAL 1 	321,470.00 

ISV 15% 1 	48,220.50 

TOTAL L 	369,690.50 

     

MillaillINMEMMONIMEM5041,240. 
Wit); 1.x 

 

11110.1111.11111111111.11111.1111.111.11111111111111 

Wllitilfir  UNT.T11". 

  

        

        

  

COL. AMERICA, AVE. LOS ANGELES, NO.6512 

     

        



PROPUESTA ECONOMICA NO.2: 

Atentamente, 

6-7c.--tale. Hector ruz Cubas 
Gerente Ge eral 

COL. AMERICA, AVE. LOS ANGELES, NO.6512 

CANTIDAD DESCRIPCION 
PR ECI 0 

UNITARIO 
TOTAL 

4 Lampara de Fotocelda 150 Watts L 	3,120.00 L 	12,480.00 
3 Cajas de cable electric° #14 L 	1,980.00 L 	5,940.00 

1 

Total de Materiales (tuberia Conduit 

PVC de %, Accesorios, abrazaderas 

cajas de registro) 

L 	5,400.00 L 	5,400.00 

1 Total por I nstalacion, programacion L 	5,800.00 L 	5,800.00 

SUB TOTAL L 	29,620.00 
ISV 15% L 	4,443.00 

TOTAL L 	34,063.00 

Informacion de Contacto 

Zona Centro Sur Oriente 

Nombre: 
Puesto: 
Direccion: 
Telefono: 

Correo ElectrOnico: 

Pagina web: 

Pagina en Facebook: 

Linkedin: 

Lic. Hector Edgardo Cruz Cubas. 
Gerente General 
Colonia America, Ave. Los Angeles, case 6512 
(504)2233-0485, Movil: (504)9551-8302 

Ati  	 

http--./jwvacctssegoridad.coni/ 

tittnil' WM/ fa cebook.com/Contrati   St a ST  ecnicosDeSeguridatil_ 

iittlyilbit.ly12uZEglw 

www.ctsseguridadiaxn 



FECHA DE EIABORACION: 01-7-2019 

'Se Relecciona TECNI AIR por 3otizacion mica baja. 

* * * * ,- 
Oulcinu1 /4  AnmiNis 	tIoRA 

DI:  
OABI 

It 	i I. 	 jg.v, 

SECEETARIA DE ESTADO DEL DESPACHO PRESIDENCIAL 
CUADRO COMPARATIVO DE PRECI OS 

23-360 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MLEBLES 
CO' rIZACION PROVEEDORES 

PRODUCIID CANTID XD 
TECNI-AIR INVERCENfER AIR:;AS DE RL 

Precio Unitario Total Prec to Unita& Total Precio Unitano Total 

MANTENIMIENTC PREVENI1VOS DE LAS UNIDADES MILE 
ACONDICIONADC EN LA OFICINA CENTRAL. 

1 L 	11,220.00 L 11,220.00 L 	12,000.00 L 12 000.00 L 	13,300.00 L 13,300.00 

MATERLALES 1 L - L - L 	1,500.(10 L 1,500.00 
Sub total L 11,220.00 L 12,)00.00 L 14,800.00 
I. ..uesto 15% L 1,683.00 L 1,300.00 L 2,220.00 
TOTAL L 12,903.00 L 13,300.00 L 17,020.00 



C:101:51 

	 13-5-‘102-0  
R.T.N.: 

 

68QI C(C /3-110C 

LA 'ACTURA ES BENEF1C10 I E TODOS "EXLIALA" 

Ir Cc relttivo de orden de comps tante  
tr cc  Tenniods costancia de NOM tic undo 

ick raineativo del rept° de t SAG 

ELZAZ-rAte zmiru-trfrt, 

TECNI AIR 
Mauricio Gonza ez Ramirez 

Contratistas, Ins alaciOn vents y Mantenim ento de Aire Acondicionailo, 
Refrigeracien, Electric dad en General Instalacien de calentadorcs de agua 5 Piscinas 

on Etter& Solar Col. Sat lose de la Pena calle Prin :ipal Media Cuadra de la I oat* Policia] 
Ti 1.: 2265-0950 Celt. 9980- 647 R.T.N.: 08011974067 299 E-mail: nilsiomaurici*yahoo.com 

FACTURA 

CAI 60AB69-035394-7C4A81!•7007F9-67C802-14 

	N° 000-001-01-0000 110 
FEC HA UMITE DE EMISIoN: II/02/2021 
RAN .0 AuTontzA00: 250 Format t 00-001-01.00001501 000.00141-00001750 

IDAD D E 	RI 	PCION 

f•Aon ce V-f.  1 fl\Qji, 4L3 

PRECI 
UNITARI 

DESCLIENTOS Y 
REBAJAS OTORGADOS 

TOTAL 

I 1 ,220,00 

p‘e.....01-rvict e_ 	Cdr' 1- • 	J 

...... 	— 

,1 	 ,..110,71,44.nVIKT re, 	- 	7 	• lir. k,  

	

s-,..,.14.- 	trc.4--!: 	.„,,..14toq....thia• 	.00- 	• 	' 

• • 	 __: . : ,;_2.,,Lo 	'  ,'-4 

----. - * 	vim 

......... 
ORIONAL.• CLIME 	COI A. 0131160400 TROUTARIO !SWOP 

Contado CI 	Credit° 0 TOTAL I I , 2.79,0j 

a 

I 

I 

O 

',PORTE DONE IAD° L. 

IlifCRIE E INTO L 

IMPORTE GRAVAD )15% L 

IIPORTE GRAVAD )18% L 

IS 05% L 

LS.‘ 18% L 

TOTAL A Pi GAR L 



1MPCOTE EXONE ADO L 

VOCE D'EN10 L 

AIPORTE GRAVAD,  /15% L 

(PORTE GRAVAD 	L 

15.'.15% L 

LSY 1b7, L 

TOTAI.A PA 3AR L 

LA ,:ACTURA ES BENEFICIO CE TODOS -EXIJALA" 
tr Co  *sago de ardor de canon enema  

IC Co Mein de constancia de registro exo rondo 

4' idc tifflattro del reglstso de la SAG 

TECNI AIR 
A ilsio Mauricio Gonzalez Ramirez 

Contratistas, Inst tlacion yenta y Mantenimi :nto de Aire Acondicionac o, 
Refrigeracion, Electrici lad en General Instalacion de calentadores de agua y Piscinas 

c on Energia Solar Col. San lose de Is Pena calle Print ipal Media Cuadra de la P 3sta Poticiai 
Te .: 2265-0950 Ccl:. 9980-1647 R.T.N.: 08011974067 !99 E-mail: nilsiomaurici. Qyahoo.com  

	

FACTURA 	_ 
N° 000-001-01-0000 1 f; 09 

	

FE,,. Obi)! - 	13M 
	 0Coi-S015‘1100 0 A()   	 R.T.N.: 

DAD DES 	RI 	PCION 

i n 5  . ' 	aGA C it) 

PRECIO 
U 

NIT 
 ARI 

of.s cuNTOS Y 
REBAJAS OTORGADOS 

TOTAL 

I ()Loa 
ry\ecorl,L__(1, ) 

..ke,.....?.. 

,6 f. 

4, 	C 1..., 

.m...m•••• 

\ta0 	0 

. NA (X 
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TECNI-A1R 

COTIZACION  
Servicio total en Refrigeracion, Aire Acondicionado, HVAC 

Instalaciones Electricas, Venta de Equipo de Aire, ReparaciOn en General, instalacion de 
calentador solar para agua sanitaria y piscinas 

Col el prado primera calle cuadra dc edificio Ambar. 32446844/ 99801647 
rtn.08011974067299 	 32446844 

Vendido A: OAB1 
Fecha: 
	

6 de mayo de 2020 
	

AtenciOn: 	Lic. Hugo Zacapa 

Cantidad Descripcian P/Unitario Total 
1 mantenimientos oreventivos de las unidades aire acond. 

en oficinas de OABI 

mano de obra 

11.220.00 11220.00 

L. 	11,220.00 

incluye especificamente: 

mantpnimipntrs nrpvpntivn rip unidadpc rip Airy 

limpieza periodica de serpentines ,engrase de rodamientos 

verificar niveles de gas 

reparaciones menores 

visita bimestral 

verfific2r terr;,er2tur2 , c per2cifcn corre,cta tl,,  cquipoF. 

Materiales a emplear: 

1 material de limpieza incluidos 0.00 

SUB TOTAL L. 	11,220.00 

I V A L. 	1,683.00 

TOTAL L. 12,903.00 

IJILIJCI Vdt.IUIICJ. 	gdt dr Rid de (i56) Liids uiiiLdfitertie put it- dbdiC., IedtiLdUU 

no incluye el costo de desmontajes de equipo ,instalaciones ,cambio de compresores 

incluye mantenimiento preventivo de unidades aire 

TECNI-AIR 

 

autorizacion cliente 

 



INVERCENTER 
Electri,aciacb, reiri..ger acix}vvy (Aix& CLCOTICUCA.Cinader 

ROGER BAYARD() MURILLO ALCANTARA 	R.T.N. 0814-1977-001320 
Coionia Ei Carriz.di 42, Avenida ci .Pian, Casa 440v8, TcguLigdipti M. D. C. iivtiuuIas C. A. 

Celular: 9967-5931 / Correo: inver.center@yahoo.com  

COT1ZAC1ON 	N° 019 — 2020 

PROYECTO  

A I tN(...,16N 

  

OABI  

Lic. Hugo Lacapa 

  

FECHA 1 04/05/2020 

tt_i-ONli 

    

    

CANTIDAD DESCRIPCION PRp:30 UNIT TOTAL 

1 Mantenimiento preventivo de aires acondicionados en oficina 12,000.00 12,000.00 

01 

SUB 101AL 12,000.00 

ISV 1,800.00 

TOTAL (Lps) 13,800.00 

UBSERVACIONES  
1. Disponibilidad inmediata 

Atentamente; 

Ing. Roger Bayard() Murillo A. 
9967-5931 



Incluye: 

lo •Gs„ 

fr -) 7. 	-0\ 

res 

AIRSA S. de R.L. 
AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 

Primera avenida, 7ma calle, casa 102, comayaguela MDC 

Telefonos: /32619390/ 9983-8976 

Email-renefp12286@yahoo.com   

    

cotizacion 
Fecha: 04 de mayo de 2020 

rtn. 08019008163360 

Senores 

OAB1 
	

Lic. Hugo Zacapa 

It DESCR tPa ON Cant PU tps Total ips 

1 
mantenimiento de unidades de aire acondicionado de 

OABI 
19 700 13300.00 

1 materiales 

materiales empleados 
1 1,500.00 

 
1500 

sub total 14.800.00 

15% I.S.V 2,220.00 

Total 17,020.00 

Cliente 



el hotel TECNI AIR por inejor oferta. 
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SECRETARIA DE ESTADO DEL DES?ACHO PRESIDENCIAL 

CUADRO CDMPARATIVO PRECIOS 
23-360 (Mantenimiento y Reparaci6n 4 e Equipo de Oficin a y Muebles) 

... 

PRODUCID 	 Cantidad 

COTIZACIONI)ROVEEDORES 
.....—....... 

TECNI AlR FRANKLIN 	O EDUARD 
VIL LEDA 

AIRSA S. DE B..L. 

Precio t initario Total Precio 
Unitario Total 

Precio 
 

Unitario  
l'f)tal 

INSTAL. CION Ml1CANICA DE UN MINI SPLIT TIPO 
PARED DE 18,000 13111 1 L 	1,000.00 L 4,00100 4,300.00 L 4,300.00 4500 L 4,500.00 

Sub Total Excento L - L - L - 
Sub Total Gravado L 4,00 ).00 L 4,300.00 L 4,500.00  
Im uesto 15% L 60).00 L 645.00 L 675.00 

oi IMF,4,... 
TOT 	 P,9 ........r...4.------ 

L 4,600.00 L 4,945.00 L 5: 175.00 

MIIMIIIMM•••• 	 



 

CNIT_ A ID RTN :08011974067299 

 

COTIZACION 

 

Servicio total en RetrigeraciOn, Aire Acondicionado, HVAC 

Instalaciones Electricas, Venta de Equipo de Aire, Reparation en General, instalacion de calentadores solares para 

agua y piscinas 

Col San Jose de la Peria Zona "E" B. #17 casa 6110 Tel. 2265-0950 / 32446844 
Vendido A: 	OABI 
Fecha: 	25 de marzo de 2020 

	
Atencion: 

Cantidad Description P/Unitario Total 

1 instalacion de un mini split nuevo en oficina de la oabi 

de 18000btu conforstart 

total mano de obra 2800.00 L. 2,800.00 

incluye 

especificamente 

instalacion mecanica de evaporador y condensador 

soldadura de tuberias de cobre con variila al 5% 

barrido de tuberias, vacio y carga de gases 

interconexion electrica entre equipos 

montar condensador en extructura en techo 

verificar operation correcta de unidad 

1 Materiales y costos: 

1 

I 

angulos ranurados y tornilleria 

fajas ,gas 410, sellador ,varilla,manguera drenaje 

broca, abrazaderas,pegamento pvc 

1200.00 L. 1,200.00 

GRAN TOTAL 

sub total 4,000.00 

iva 600.00 

total L. 4,600.00 

observaciones:  no incluye obra civil, 

garantia de 120 dias por instalacion fisica 

Lic. Hugo zacapa ,  

autorizacion cliente 



lncluye: 

lo descr* 
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• AIRSA S. de R.L. 
AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION 

Ain 
Primera avenida, 7ma cane, casa 102, comayaguela MDC 

Telefonos: /32619390/ 9983-8976 

Email-renefp12286@yahoo.com   

cotizacion 
Fecha: 13 de marzo de 2020 

rtn. 08019008163360 

Senores 

OABI 
	

Lic. Hugo Zacapa 

It DE:594M9N Cant PU Lps Total Lps 

1 
instalacion mecanica de un aire de 18000 conforstar 

en instalaciones de la oabi 
1 4300 4300.00 

aire ubicacio en oficina ae oabi 

1 materiales 

materiales incluidos 
1 0.00 

sub total 4.300.00 

15% I.S.V 645.00 

Total 4,945.00 

,• 

Cliente 	  



INVERCENTER 
refrigeraciorvy cti,rwaconcli,o,onotk4 r 

ROGER BAYARDO MURILLO ALCANTARA 	R.T.N. 0814-1977-001320 
Colonia El Carrizal #2. Avenida el Plan, Casa #4008, Tegucigalpa M. D. C. Honduras C. A. 

Celular: 9967-5931 / Correo: inver.center@_iiiyahoo.com 

COTIZACION 	N° 009 - 2020 

PROYECTO OABI FECHA 24/03/2020 

ATENCION Lic. Hugo Zacapa TELEFONO 

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNIT TOTAL 

1i  T,....-.4-"1,,,,;/:-. c,f,":,-,.., 	,1,--. ....,,,:! 	yr,..:.....: 	,,,....1:4- A- 	1 0 AAA DTT T r,...... 	,-,g,-,.;«,n  
11.4.111.4.4Allv.001.1 1.A.71,,U....1%,,  t.4.1.14.4 Laall.11. apill %..4%., 	1 4.3, 11)JV kJ 1 ...J 	,w1.1 W.1%,..1.115.4 3,000.00 3,000.00 

1 Materiales 1,400.00 1,400.00 

SUB TOTAL 4,400.00 

ISV 660.00 

TOTAL (Lps) 5,060.00 

OBSERV AC1ONES  

1. Disponibilidad inmediata 
2. No incluye obra electrica 

Atentamente; 

t1411411; 1 320 

Ing. Roger Bayardo Murillo A. 
9967-5931 
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SOLICITUD DE COMPRA 50-07-2020. 

Sefiores Unidad de Servicios Administrativos OABI: 
Solicitamos a Ustedes la compra del siguiente bien y/o servicio: 

N2  Descripcion 
700 PRUEBAS RAPIDAS 

**ULTIMA LINEA** 
OBSERVACIONES: SOLICITADAS PARA REALIZAR 	PRUEBAS 
PERIODICAS A PARTIR DE LA FECHA A TODO EL PERSONAL DE 
LA OFICINA CENTRAL Y OFICINAS REGIOINALES SI SE DIERA EL 
CASO. 

Tegucigalpa MDC 20 DE JUNTO DE 2020. 

Solicitado por Direccion Ejecutiva 



* * * * * 
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SECRETARIA DE ESTADD DEL DESPACHO PRESIDENCIAL 
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

39-5)0 INSTRUMENTAL MEDICO-QUIR1JRGICO MENOR It DE LABORATOFIO. 

PRODUCID 

CO flZACION PROVE F1DORES 

CANTIDAD 	  
DROGUERIA Ct.FI S.A DE CV BIOMEDICA 

Precio Unitario Total Precio Unitario Total Precio Uni :ario Total 

PRUEBAS RAPIDAS 700 L 	450.00 L 	315,000.00 L 	375.00 L 	262,500.00 L 
Sub otal L 315,000.00 L 	261,500.00 L 
Imi Lesto 15% I. L L 
TOl'AL L 31.5,000.00 L 	262,500.00 L 

KEVI DAVID BENITEI, PEREZ 	 FECHA DE ELABORAiiON: 8-7-2020 
ELABORADO POI t: 

 

ODSERVACION: POR UN ERROR DE LA COMPA1IA DROGUIRIA CAFI ENVIO UNA COTIZACION CON UN 
MAYOR MONTO DE PRUEBAS Y QUE REAL SON 700 PRUEBAS POR LO TANTO SE TOMA EL PRECID 

UNITARIO Y EL R RSUMEN MISMO SE RE.AL1ZA EN BASE A LA COMPRA REAL QUI: SE REALIZARA POR LA 
CANTIDAD YA ESTABI ECIDA.. 

• 



Drogueria CAF1 S.A de C.V. 

lanovaciun -Tecnologia -Secviciu 

Aldea Cerro Grande Calle Principal Valle de Angeles 

Media Cuadra al norte de la casa del Expresidente 

C.aricrs 	Ff dIlLiSLO 

Cel: 3273 - 4762 

Email: calixesli@gmail.com  

fak:080ii90ii24K3 

Empresa: GUBERNAMENTAL OAB1 

Contacto: LIC. HU(iO ZAPATA 

COTIZACION 

FECHA I 22/6/2020  

	

r.evre, A 0,1,1111 u 	A 	 Ile,- 

	

11-rlIvIi, • • IT 	 r 	 %.•  

	

CLIENTE ID 	DC-20  

	

VALIDO HASTA 	2/7/2020   

8000 Pruebas kapidas L 	450.00 L 	3,600,000.00 

L 	 - 

L 
1 	 - 

L 	 - 

L 

L 	 - 

L 	 - 

L 	 - 
1 	 - 

L 	 - 

L 	 - 

L 	 - 

L 	 - 

L 
'Subtotal 	 L 	3,600,000.00 
.:,,f 1146:4, till!! E- At/ I 'WI 4414.0 ., 

1. Por favor enviar 

2. Disponibildad 

Ac 

LNoep

tacion Firma 

mbre del 

la cotizacion firmada al email indicado anteriormente. 

lnmediata 

Importe Exento L 

Importe Grabado 15% L 

Importe Grabado 18% L 

1.S.V 15% L 	 L 	540,000.00 

18% L 

representante: 

11.S.V 

SI vsted Ilene ikons preigunta sabre esta cothacion, por favor pimps. els contacto con nosottos. 
, 	— 	 4  
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C.kriete.  
4Soillihiscinfirbeir. y 	sorice,,Q. 

I egucigalpa 01 de Julio de 202U. 

Lic. Hugo Zacapa 
Oficina Administradora de Bienes Incautados (OABI) 

Estiniado Lic. Zacapa: 

Ai& 	En respuesta a su solicitud le haqo la siquiente cotizacion: 
r 

N° Descripcion Unidad Cantidad 
Precio 

unitario en 
lempiras 

Totai en 
lempiras 

1 	IPruebas rapidas IgG/IgM Covid-19 unidad 700 375.00 262,500.00 

SUB TOTAL 262,500.00 

IMPUESTO SOBRE VENTAS EXENTO 

TOTAL 262,500.00 

Iota!: DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS LEMPIRAS EXACTOS. 

Forma de pago: de contado mediante cheque en lempiras o dolares a nombre de BIOMEDICA S.A de C.V., 
tarjeta de credit° o deposito en cualquiera de las siguientes cuentas: 

BANCO LAFISE n 
- Cuenta de cheques en Lempiras # 114503000893. 
- Cuenta de ahorro en dOlares # 114604002243. 

BANCO FICOHSA  

- Guenta de cheques en lempiras # 200006164908. 

Lugar de entrega: Tegucigalpa. 

Se adjuntan fotograffas. 

Centro Comercial Ecoplaaa, ado nivel, local # 35, telifono 2281-3820, iLl,),.,,;;;2;izi....1f:Ltitif.,,!-, www.biomedica.hn. 
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	Validez de esta cotizacion: 30 dias. 

Agradecemos su preferencia. Estamos a sus ordenes para aclarar cuaiquier dude. 

Atentamente, 

BIOMEDICAI 

Dra. Waleska Parrales 

	 GERENCIA.1 
Celular. 3223-2451 

Email: ireo@biomedica.hn  

Centro Comercial Ecoplaza, ado nivel, local # 35, telefono 2281-3820, 	 www.biomedica.hn. 
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INFORMS OE CLASIFICACION POR RIESGO 
DE DISPOSITIVOS MEDICOS 

La Agencto de keg6acicin arntaria y is birecciOn 	spas! vo s Medicos y Otros btspositivos de interes S'onitano, en use cie 

sus facultades que la ley le confiere, con fecha: 11 DE JUNIO DEL AFi0 2020 y No. de expedlente de clasifIcacion: 

ARSA-0520-CDM-0784, resuelve conceder el tromite de CLASIFICACION POR RIESGO SANITARIO EN LINEA al Dispositivc 

Medico(s) descrito(s) a continuation: 

DESCRIPCION DEL DISPOSITIVO MEDICO 

  

Nombre del Producto: KIT DE PRUEBA RAPIDA DE ANTICUERPO IgG / 1gM de SARS - COVID-19 
(Inmunocromatografla de oro coloidal) 
Nombre Generico: PRUEBA DE DIAGNOSTICO IN VITRO PARA LA DETECCION DE COVID-19 
Cddigo internacional: UMDNS, 1737217373 
Titular del producto: QINGDAO HIGHTOP BIOTECH CO. LTD /CHINA 
i-aortcoote: vINUJAO HILiH I OP MO I LCH CO. LTD /CHINA 

Dispositivo 
Medico (s) 

 

  

Presentacitin 
Cornercial 

Informacion 
del solicitante 

 

CAJA DE CARTON J EMPAQUE DE PLASTICO 
Forma de Presentation: KIT 
Empaque Secundario y Primarib CAJA DE CARTON CONTENIENDO UN KIT DE PRUEBA RAPIDA DE 
ANTIGENO/ ANTICUERPO COVID - 2019 

  

 

Sociedad o Emprescr BIOMEDICA S.A. DE C.V. 
Representante Legal: Carlos Agustin Palou Garcia 

   

Observaciones: LA APLICACION Y USO DE LA PRUEBA AUTORIZADA SERA SEGUN LOS LINEAMIENTOS 
ESTABLECIDOS POR LA SECRETARIA DE SALUD 

$101e13 on to rarara-thirs••••4 Ara Act r-ritaxicae frame ',ay.-an rta orralriAra Aral crwqrsr•tr, ',sr' al r•• 	 grrir4n rho instrveitCn safari, Inrrli 

contra efecto sistemico, se clasifica el Dispositivo Medico antes descrito de la siguiente manera: 

CLASE III: SON LOS DISPOSITIVOS MtDICOS DE MUY ALTO RIESGO SUJETOS A CONTROLES ESPECIALES, DESTINADOS 

A PROTEGER 0 MANTENER LA VIDA 0 PARA USO DE IMPORTANCIA SUSTANCIAL EN LA PREVENCION DEL DETERIORO 
DE LA SALUO HUMANA, 0 SI SU USO PRESENTA UN RIESGO POTENCIAL DE ENFERMEDAD 0 LESION. 

Otros 

`1:gcntc 

11 DE DICIEMBRE DEL 2020 

• 

:17 	 n 	• 

nRA FVFI IN 1-4FPNANI1F7 

DIRECTORA DISPOSITIVAS MEDICOS 



Y OTROS DISPOSITIVOS DE INTERES SANITARIO 
AGENCIA DE REGULACIDN SANITARIA 

2/1 



METODO I 

FUNDAMENTO 

Et.11A 

EVALUACION DE LA ESPECIFICIDAD DE PRUEBAS DE DIAGNOSTICO RAPIDO PARA COVID-19 

PLATAFORMA TODOS CONTRA EL COVI D-19 

lAnalisis de muestras de suero obtenidas en el 2018de mujeres embarazadas en su primera consulta prenatal, participantes en 

un estuoto tie conorte soore LiKa, que se neva a caoo en I eguctgatpa, tionciuras. 1  bei 6tooanco se setecoonaron, 

aleatoriamente, 120 muestras de un total de 977 mujeres enroladas en el 2018. En cada una de los tres tipos de pruebas de  

diagnostic° rapido para detecciOn de anticuerpos (IgG. IgM) se siguieron las instrucciones provistas por el manufacturador. 

6-may-20 

En 2018 no circulaba el virus SARS-CoV-2 por lo que no se esperan resultados positivos (100% de 

especificidad). Los resultados positivos que se presenten son falsos positivos. 

No. 
NOMBRE DE 

PRUEBA 
MANUFACTUF1ADOR  

PLATAMMITIA FIND I  

(5-Mayo-2020) 

i 

NUMERD DE 

PRUEBAS.  

RESULTADO 

NEGATIVO 

FSPFCIFICIDAD 

-A 

(IC 95%) IgM 

N (%) 

IgG 

N (%) 

1 Hightop 

SARS-CoV-2 

IgM/IgG 
A nt i hrsliv TP 0 

Qingdao Hightop 

Biotech Co., Ltd 

http://www.hightopqd  
rntrypn/nrorf I Irtnv a. 

px?ProductslD=567&oi 

d=246&Cate1c1=73 

Qingdao Hightop 

Biotech Co., Ltd 

Hightop COVID-19 
laltApon Ahriani d Toct 

Kit (Brazil ANVISA) 

120 120(100.0) 
120 

•irin n1 
100.0 (96.9-100.0) 

Tro,1! igh4,  iv.  

2 COVID-19 

IgG/IgM Rapid 

Test Kit (whole 

blood/serum/pi 

i=,1: f;,; 

professional 

use 

Doc.No. IFU- 

Nantong Egens 

Biotechnology Co. Ltd. 

Popir.'s Republic of 

China 

Nantong Egens 

Biotechnology Co., Ltd 

COVID-19 fgG/IgM 

Rapid Test Kit 

(C...: 	1a: a.,:.1) (C.C- 

IVD) 

80 79 (98.8) 79 (98.8) 

97.5(91.3-99.3) / Total 

98.8 (93.2 - 99.8) / IgM, 

igG 

3 Orient Gene 

COVI D-19 

IgG/IgM Rapid 

Tr.'s!: CL'ssr.s.r.te 

(whole blood, 

rerun plasma) 

Zhejiang Orient Gene 

Biotech Co, Ltd 

http://www.orientgen  

f...conll3s;.1/!-=.-..../ 

Shanghai International 

Holding Corp GmbH 

No se encuentra 

90 89 (98.9) 

94.4(87.6 - 97.6) / IgG 
 

85 (94.4) 

93.3 (86.2-96.9) /Total 

98.9 (94-0 - 99-8) / IgM 

*Pruebas remanentes para ser testeadas con sueros positivos: Pruebas 2 y 3, n=10 cada una. 

1  Buekens Petal. Zika virus infection in pregnant women in Honduras: study protocol. Reproductive Health 2016; 13:82. 
3 



BIONIEDICA 
ScUclottes y Hecursos FIRMA AUTORIZADA 	tOccAsm,4 
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E1140011VIIIED111%. 
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Biomedica,S.A. DE C.V. Colonia Villa Olimpica centro comercial Ecoplaza Local #35 

e:mail:into@biomedica.hn  Tel-2281-3820 

FACTURA NO- 

RTN 0801-9017-949949 

CAI:C9F6BB-98F206-5A4694-BBA2AD-8BC818-2C 

redid I1rt 11lt UC EmiSICIII. 06/01/202.1. 

rango autorizado: 000-002-01-00000801 al 000-002-01-00002400 

SENOR (S) 

OABI 

Tegucigalpa,Contacto: 

000-002-01-00000850 

FECHA 

10/07/2020 

ENO. 
 

Cie orden ae compra 
. 
ti I IV LIMN I t 

08019013611001 NO. De constancia de registro de exonerados 

NO.registro de la SAG 

CANTIDAD  UNIDAD DESCRIPCION VALOR UNI VALOR TOTAL 

700 unidad Pruebas rapidas IgG/IgM Covid-19 375.00  262,500.00 

- . 

SON: 

Doscientossesenta y dos mil quinientos lempiras exactos.  i  

I Descuentos 0 

Exento del 15% Isv Rebajas 0 

por decreto ejecutivo # PCM-046-2020 Sub total 262,500.00 

cap. #2 Art. #8 publicado en Importe excento 262,500.00 

La •JaC.ct.e CI 4-.4./ ,..,.///..v.e.t., tr-)-/, ..u.t. 
I.__ 	_..a_ _ ______ 	_1 _ 	44.'1/ 
lit 	

_ _ .
WV! LC 61 CIV CLUJ .L.. 1 /0 

I .S.V . 15% - 
Importe exonerado 

Total a pagar 262,500.00 

Original / cliente copia:obligado tributario emisor 
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SOLICITUD DE COMPRA 51-07-2020. 

Senores Unidad de Servicios Administrativos OABI: 
Solicitamos a Ustedes la compra del sigulente bier y/o servicio: 

N2  Descripcion 
150 PAPEL TAMAR() CARTA 
23 PAPEL TAmitt:i0 OFiCies 
20 PAPEL TAMANTO LEGAL 
20 BARRA ADHESIVA 40 GR UHU 
15 BOLIGRAFO GENIAL 
15 HULE BILLETERO 
100 CLIP BILLETERO 41 MM 
50 CLIP BILLETERO 51 MM 
15 LAPIZ GRAFITO 
50 ARCHIVADOR TAMASIO OFICIO 

**ULTIMA LINEA** 
A TW11,TVI, i% flIffkl\TTO.VAlt It TM' A ilkink 111 A To A 	A ,T,Coartyn i AC TNTINCTIEA1TVC 
,L11.0.3Lax v ria..aksial....1.01aLaalul 1 CILLIkI 	1 C1llih11 ra a a.ama.Pa...aa 

UNIDADES DE LA OFICINA CENTRAL 
AU ll,,, al ai 14.11,1Loa II a Au., 

Tegucigalpa MDC 04 DE JULIO DE 2020. 

Solicitado por: 

111111111M11 /MM. *Lhap,"1111MA 
"AIMMottiffill11111k 

KEVIN Da $715 	;`. z 
ITUTT T II '% A DAIL% A DT 

r1tur11lUar1111. 	reigespoia 	laa.ia 



*Se selecciona ACOSA por cotizs cion mas baja. 

* * 117 * * 
OVICINA ADMI 	ItADORA 

OF: HINTS INC.1trIALKIPS 
OA 31 

SH114,, 	i t( 

SECRET ARIA DE ESTADO DEL DESPACTIO PRESIDENT( IAL 

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 
39-200 Utiles de e3critorio, oficina y enseflansa. 

PRODUCTO Car Itidad 

COTIZACION PROVEEDORES 

ACOSA OFFICE DEPOT MUNDO PC 

Precio 
Unitario 

Total Precio 
Unitario 

Total l'recio Unitario Total 

PAPEL TAMASIO CARTA 150 L 	64.78 L 	9,717 00 L 	80.87 L 	12,130.50 L 	70.00 L 	101.500.00 
PAPEL TAMASIO OFICIO 10 L 	70.27 L 	1,405 40 L 	70.27 L 	1,405.40 L 	75.20 L 	1,504.00 
PAPEL TAMASIO LEGAL 10 L 	92.35 L 	1,851.00 L 	121.57 L 	2,431.40 I 	98.56 L 	1,971.20 
BARRA ADHESPIA 40 GR UHU .10 L 	39..33 L 	786 60 L 	64.60 L 	1,292.00 L 	49.79 I, 	995.80 
BOLIGRAFO GENIAL 	 * L5 L 	39.00 L 	585.00 L 	22.17 L 	332.55 L 	43.00 I, 	645.00 
EIULE BILLETEF.O t5 L 	20.00 L 	300.00 L 	39.60 L 	594.00 L 	23.00 I, 	345.00 
CLIP 13ILLF,TERO 41 MM 100 L 	233 L 	243.00 L 	3.30 L 	330.00 I, 	2.90 L 	290.00 
CLIP BILLETE,R0 51 MM 30 L 	2.+31 L 	130 50 L 	3.48 L 	174.00 I, 	3.10 L 	155.00 
LAPIZ GRAM° 	 * t5 L 	14.1 )0 L 	223.50 L 	21.10 . L 	316.50 L 	16.80 I, 	252.00 
ARCHIVADOR TA.MASIO OFICIC 30 L 	32.'78 L 	1,639.00 L 	50.42 L 	2,521.00 L 	35.70 L 	1,785.00 
Sub total L 	16,072.50 L 	20,878.30 1, 	17,546.00 
Sub total exent.o L 	808.50 L 	649.05 I, 	897.00 
Impuesto 15% L 	2,410.88 L 	3,131.75 I, 	2,631.90 
TOTAL L 	19,291.88 L 	24,659.10 L 	21,074.90 

Fecha de elaboracion: 19-2-20 



COTIZACION 
ACOSA BLVD MORAL-NN F TE IGLESIA GUADALUPE 

PBX :31;-4':2-t3;T2  

R4,,7 

1.:LIENTE 

.ATENCION 

TELFONO 

ARTICULO 

OAfl 

KEVIN 

DESCRIPCION 

FECHA 	1171070020 

VE NC E 	11/07/2020 

ASESOR Dav:d Gror 

CANT PRECIC) TLINEA 
A43303 PAPEL 13C.,ND CAR TA ti4L 6.5)01 'b.-..43 IK COPY i -::,,:i ,,,--)... 	. 	c'; 3 7 i 7 0,3 

A29220 PAPEL OF CIO 8 5X13 HAMMERMILL 20 7027 1.405 40 

A122t,  BARRA ADHESIVA 40GR UHU 20 39.33 786 60 

.A.r4056 BOLIGRAFO GENIAL POT12 NEC; MAX 1 (_ 15 39 00 585 0U 

A56362 PAPEL BOND LEGAL 820 8 5X14 EXCELLENT 20 92 55 1.851 00 

A29193 HUE BILLETERO #18 BOL 114 0€187 ADVANTAGE 15 20 00 30000 

A33923 CLIP BILLETERO 1 5/8 ISOFIT (411ATh ljt)  

A46053 CLIP BILLETERO 2 FORCE (51MM1 50 261 130 50 

A47972 LAPI7  GRAF- ITO #2 HB POT 12 GENIAL MAX 15 14.90 223.50 

N48157  ARCHIVADOR GENIAL TiOFICIO NEGRO 50 32 isq 1.16:3',1 CU 

Prebos y Existenc!as Sujelos a Cambios Sin Previo Avlse ---****------ 

SUb WI AL 
	

tt tlb I Ut) 
BSERVACIONFS 

troPuESTO 
	

2.4ic 

Tlz.AooN DAV$D GIRON 	 T A i 	 1 '-rt". in• 



C. 	°Malt de GA.' 	ti7 it ~Wait fif14144., 	 *lkotin4 Intor(fortflor"fai.. tPOO 40194  M 	tion104031,  A 

Of fice 1, E AO 
/7,4 "fs r 4, 	tr 

14,4 

f.0 y. 4 010 	 ' 

mow: 

HAC,.  Alorsw,  

	

r 	4 ZS 1 
Ivrirto 	 .1101 

	

0:74' 	N:flICA19taq 

CZ‘1110K 	EVIN 
r14.0.i't =LA., 	rftiittiCiALPA 

r itkrk"141401 ZVI* 
F ff.ds* 06/01,7021 

V eAdedair 	“ector tiert* 

Qrefrador.' 	ik.10IA A VELA.S01.1E7 R.G.100 

a001 0.1002 

Skt, 	r,scr.ipcion 

i24S PAPIA CAR TA TAMAN° 820 

	

7 	3211 PAPEL OHM TAMAN° 8.5 X.13 

	

3 	 3248 PAPEL LEGAL. TANIAICIO 820 8.5X14 

	

.: 	Sn7S RARRA 11HII At)f-ifcIVA 40 IIR. 

	

S 	25S0 HIM CAA A PROX 200 UNIOADES 

	

6 	2120 LANZ TIN TA NEGRO CA1A 12 UNIDADES 

	

7 	2122 tAPI2 CARBON H8 CAA 12 UNIDADES 

	

8 	1570 SUIFTADOR DE PAM GRANDE 

	

-74 	1521 '.:I.J11.-  TADOR DE PAPE_ ME DIANO 

	

10 	2020 ARCHIVADOR TAMANO OFIC/0 

.01;040 TOTA1, 

ISO 	 12,130.50 

20 	 1.405.40 

20 	 2,431.40 

) (1 	 1,292...,00 

15 	 331.55 

15 	 594..00 

15 	 316.50 

SO 	 174.00 

100 	 330.00 

SO 	 2,521.50 

04160-4S ISPONISLES 

tar ESPE.444 DE 5 J 1 COMENTARIO 

667' 

—.10147  101 - 

—rob Subtotal L20,878.30 
0 l; 111111"lille14111 	:,4;;61,0'1411.;,apray..-- 	exento: 1,649.05 

'Oa 	Oat
s

v. 	 Total ISV1.3.131.75 
°L.  efilroweldi  

41 	 Total 	L24,659.10 
owe •ir 

COP.  
'.0tf..4i OM 	PiT;tr 

*.u.'3171, SWC-11A,  A CAMINO Stfil PREVIO AVIS° 



Dimeripcion def artkulo 
, ;;AP.*ii TAMAN() CAR tA 

2 PAPt,%. TAMA40 OFICIO 1,4A,MMERMIt. 

eARRA ADPESIVA 1.0411404RAMOS 

4 tiOtARA:40 NEC PAQUE/t uNtOADES 

PACF:. TAIIIAct,-) LEGAL EXCE:11.`tr 
6 	Biti VTR° NOME0.0 IS 

r:,tr Ril.(ETE RC 1 !il/3 41MM 

r' 9 1P EKLE tr. (10 2 CORCE 	MM 

GRAf ;to t t PAQui.Tt 	,iNIDANS 

13 ARCNIvA0OR 170F100 Nrcip,0 

Csnii PreCiO titti tsv Totai zwal 
. . 

  

sue TOT ILL 	 i7,S46_00 
14,11 10 fAt. f IfNto 	 891-0t1 

41, 	 2„133.90 
"Ai 	 L074 W' 

rnund 

LIMES Y MAS 

0A81 

Duet (atilt ktti. 	entrAttt prim *pa! ..,,t;ttgun  tarrtt4---t 	.wt 

III :2 A444/S/:..234 4421 	/4 **,4 



ACCESORIOS PARS'. 
COMPUTADORAS 

Y OFICINAS SA DE CV 
R.T.N. 0501g-22,5108892 

Correa: gefencia@scosa.corn.hri 
OFI.PRINCIPAL f AVP CAI 1 P N 
BO.GUAMILITO:  SAN PEDRO •SULA 

TELEFONO 1: +504 2561-6000 
TELEFONCI 2: +504 2544-1085 
TIEND,A BLVD MORZAN Tom, 

Blvd. Mci-azin, Tegucigalpa 
frente Iglesia Guadalupe, contiguo a 

&tit 
Telefale 1: 223g-4038 

FACTURiA' 

C.A1 
BEE384A-CFA3E2-524E84-5F27D0-734CF4-51 
r PA, I LIMA # Lt14-Utfi-111-Vitistzliz.  
Fla Lirnitt E roitvion 19103=1 

TTSS #. 
Cliente 
FPc111:15k7acizo 
(4,-,,ro#: Danny 
ventabadcr if: 1026. 

773430 
INInSTRISV 

12:233:47 p. 
Cala #: 1 

0&019013611001 
CUENTE I RTN 

(DABI 

AR2o03 PAPEL 	CAri IA -t0 8.5X1;,1 
Cani:150 Pmcio Nct-tra. 50.87 IS: 
Preci0 :•c41 deacut.nio:L. 64.78 Totati. g,T17.63 
A.56382 - PAPEL BOND LEGAL K-0 8.5)04 EX 
Caft:20 PrWiC, Norma. 121.57 iS 

de3cuento:L. 70.27 Toirti 1.rL.40 
Ala. BARRA ADHESIVA 40GR 
Cari:33 	Pretio Normal:L. 76.40 

11.1i I otat:L. 
AfA0515 - B0',..1GP,AFO GENIAL PQT12 PEG MAY. 
Cad:15 	Pretio Normal:L.g 	EXE 
Prtuio con dex-vanio:L. 39.00 Totail. 5E6E0 
A56162 - PAPEL BOND LEGAL 520 8.5X14 EX 
Cant: 	Prt.cio Norrrtall. 121.57 ISA/ 
Precio con de3-4_,Enfol. .92.55 Tobil. 
A29'193 - HUE 6ILLETE 	EOL ii4 0E-.1 
t;art:15 	Precis . Nomal:L.28,t i JEW 
Precis, con deacuentol. 23.00 Toiall. ZOOM' 
A.33323 - CUP BILLETER.01 se ISOM (4 
Cari:100 Pruic, Normatt. 	ID/ 
Reck,  con de3cLienfol. 243 TofakL. 243.CD 
A4E053 - CUP BILLETERO 2 FoRcE 1,51 MA 
Cart50 	PPEC4C, 4:‘ernati. 3.48 IEN 
Precio con 6.3:m/trio:L. 2.61 Toiaii. 
A41-912 - LAPLe GftAFlTk) 2 Ha PQ1-12 
Carir.15 	Prec-io Norrrtal:L. 24.80 EXE 
.Prtrio cos: riemutnio:L. 14.90 Tofail. 223.50 
A45157 - ARCHNACCF GENIAL. TA)FICIO 
Cart50 	Precio Normal:L. 50.43 ri:V 
P;,ecio con de...IL-veto:L. 32.78 Toitt:L. 1,633.00 

De.scrue..ntos v RA.bajas 
1 rn porte Eronerado L.1.21.00 

Ire 	a Exerifo L. 000.5U 
irnporte au-avado 15% 
importe C.7raYaclo 13% 

L. 16,072.50 

I.S.V. 15% L. 2,410.33 
L.S.V. 13% L.0.00 

Total L. 18,2g1.83 
Totaj Items 

EFECTIVO Pagado L. 2,410.88 
DEPOSITO A CUENTA, I_ 16_01.00 



Dist V Nuevo Mil Doscientes N.overita y 
Un Lernpiras Con 

OR!GINAL: CLIENTE-GOPIA: OBLIGADO 
TRIBUTARIO 

SU AHORRO: L 6,02315 

K",ot-nalativo de. OCE 	  
Ihdentificativo de la SAG 	  
K-oirelativo de Constancia del Registro 
FrortprOir+ 

GRACIAS FOR SU COMPRA 
TIENDA BLVD IVIORZAN TGA 

ESPERAMOS REGRESE PRONTO 
Rartgo Acrixado 

Del: 004-001-01-000250011-last 004- 
001-01-000:30000 



alc (LI° 6c' 

vvict Itigvo. 8c 

0 
	

Descripcion del Impuesto Retenido Base 
Imponible 

I tolea\-c9  

FIRMA Y SELLO 

Oficina Administradora De Blenes Incautados OABI 

 

COMPROBANTE DE RETENCION 
N'. 000-001-05-00001195 

.44 	 '' 
AT 

•••••••,.., I 114 !NI II it MAX 	 1,11.11, 1,1,444.4C; 1114.1. 	ICtra,Yeal 	 ;1;1.3.C. I 71.0 ItjU I O., C.A. 
Telefono: (504) 2234-2659 Celular: (504) 9462-9481 E-mall: hzacapa@oabi.gob.hn  
RTN: 08019013611001 

Sr(a): 4o 0\ RTN: 	  

 

- 	nr? 	 CAI del comprobante: 	  
	  N° ccrrial'atIvo 	rcbriintz: 	  

Fecha de emislon comprobante: 	  

% de Retencion 

15 %  

mporte Total 
Retenido 

Ramon 11111.114471114, 	ann-nnialk.nnnrolim 01 Ann..nm_nr,nrvvii -Inn 

CAI: AACBBO-B92A8E-B24988-021FD9-3F6DD1-76 
Fecha Limite de Emisi6n: 05-05-2020 
Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor 

SUMINISTROS 7ECN1COS 	RTN 08019000734479 CER.: 9231-19-10500-301 7411:(504) 7238-2215 

11,1 - 03 - 090 



# Referenda 	j 	Codigo Cliente  Fecha 
1sin712rm 17.11.47 773430 	 MOSTRISV 

Terminos 
CONTADO 

Telefono 	 !TIENDA Orden de Compra # 
TIENDA BLVD MORZ j 	08019013611001  

Dente 
	

RTN 	 Direccion 
OABI  

• ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A de C.V. 
RTN: 05019995108892 
Oficina Principal 6 Ave. 3 Cll. Bo. Guamilito ND., San Pedro Sula, Cortes, Honduras. 
-ripNnA RI 1/I1 Mr197ANI To.A Ivri ttArra74n Tao! iritialfsa 

R.T.N. 05019995108892, Tegucigalpa, Honduras 
Correo Electronico: gerencia@acosa.com.hn  
TEL:2239-4036 

CAI: BB984A-CFA3E2-B245B4-5F27DD-734CF4-51 

i...•1.4.•••••••••40... 
AW:ISVI UY CI 11.43* 	 ral•ASS rvI 

Danny Ariel Estrada Avila 

No. Correlativo de orden de compra 
exenta 

No. Correlativo de constancia de registro exonerado 
registro 

No. Identificacion del 
de la SAG 

CANT. I CODIGO I DESCRIPCION Precio 
Unitario 

Descuentos 
y Rebajas 
Otorgadas 

ISV TOTAL] 

150 A49503 PAPEL BOND CARTA B20 8.5X11, 9 L. 64.78 ISV L. 9,717.00 
20 A56362 PAPEL BOND LEGAL B20 8.5X14 EX L. 70.27 ISV L. 1,405.40 
20 A1225 BARRA ADHESIVA 40GR UHU L. 39.33 ISV L. 786.60 
15 A54056 BOLIGRAFO GENIAL PQT12 NEG MAX L. 39.00 EXE L. 585.00 
20 A56362 PANEL BOND LECiAL 820 8.5X14 EX L. 92.00 iSv L. 1,851 
15 A29193 HULE BILLETERO #18 BOL 1/4 061 L. 20.00 ISV L. 300.00 
100 A33923 CLIP BILLETERO 1 5/8 ISOFIT (4 L. 2.43 ISV L. 243.00 
50 A46053 CLIP BILLETERO 2 FORCE (51MM) L. 2.61 ISV L. 130.50 
15 A47972 LAPIZ GRAFITO #2 HB PQT12 GENI L. 14.90 EXE L. 223.50 
50 A48157 ARCHIVADOR GENIAL T/OFICIO NEG L. 32.78 ISV L. 1,639.00 

PRECiOS SEGUN COTiZAC,1014 64227 

NOMBRE Y FIRMA, RECIBI CONFORME  

  

Totales 

	

Importe Exonerado 	 L. 

	

!mpnrta PXortn 	 I Rnslcn 

	

Importe Gravado 15% 	L. 16,072.50 

	

Importe Gravado 18% 	 L. 

	

I.S.V 15% 	L. 2,410.88 

	

1.S.V 18% 	 L. 

	

Total a Pagar 	L. 19,291.88 

   

   

,Por Cada Cheque Devuelto Se  Cobrara  Un Recargo_de L.750.00 
Tntal Pn I ptrac. nip7 Y NI ipvc, MU lInsniAntns Nnvpnta y I Inn I Pmpiras 

Con 88/100 
Rango Autorizado: Del: 004-001-01-00025001 Hasta: 004-001-01-
00030000 

  

  

Limite Emision: 19/03/2021 

FACTURA 
004-001-01-00026139 



OFIC:INA ADMINISTIA1101tA 
Dl 8IINLS INCAUJADOS 

OAR) 

SE:CRETARIA DE ESTADO DEL DESPAC '710 PRESIDENCIAL 
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS 

42 600 EQUIPOS PARA COMPUTACION 

PRODUCT° CANTI.DAD 

COTIZACION PRO VEEDORES 

ACOSA OFFICE DEPOT JETSTEREO 

Precio Unitario Total Precio Unitario Total Precio Unitario Total 

LT CIS DELL REF _14" 8 GB .256 GB SSD 2.4 GHZ WIOPRO ELTH 
WEBCAM 6300U NEGRO E7470 

3 L 	15,234.'78 L 45,704.34 L 	16,700.00 L 50,100.00 L 	16,590.00 L 49,770.00 

MULTIFUNCIONAL EPSON L 31110 FLUJO CONTINUO 
IMP/COP/SCAN USN 33PPM 

1 L 	3,913.04 I. 3,913.04 L 	4,190.00 L 4,190.00 L 	4,290.00 L 4,190.00 

Sub total L 49,617.38 L 54,290.00 L 54,060.00 
Impuesto 15% L 7,442.61 L 8,143.50 L 8,:.09.00 
TOTAL L 57,059.99 L 62,43330 L 62,169.00 

KEVIN DAVID BENITEZ PEREZ 
	

FECHA DE ELABORWON: 13-7-2020 
ELABORADO POR: 

*Se selenciona ACOSA por.  notizacion mit; baja. 



11N4,, 1..1 
1,..1...1'01.31.1(A Di. l i.,.,!%U..`t.I1L'V., 

* * * * * 

OFICINIA ADMINISTRAI)ORA.  
DI- RI 	Eti INCAIII AIXIs 

OAIII 

SOLICITUD DE COMPRA 52-07-2020. 

Senores Direcci6n Ejecutiva OABI: 
Solicitamos a Ustedes la compra del siguiente bien y/o servicio: 

NIP- Descripcion 
3 

1 

COMPUTADORAS TIPO LAPTOP 

IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE FLUJO CONTINUO 

**ULTIMA LINEA** 
OBSERVACIONES: DICHA COMPRA ES EN ATENCION A LA SOLICITUD 
VERBAL DEL ABG FRANCISCO RENE FLORES BONILLA, PARA APOYAR A LOS 
AUDITORES QUE ESTAN REALIZANDO 	UNA AUDITORIA A GRUPO 
MARQUEZ POSTERIORMENTE DICHO EQUIPO REGRESARA A USARRHH Y 
SERA ASIGNADO A LA UNIDAD QUE LO REQUIERA. 

Tegucigalpa MDC 10 DE JULIO DE 2020. 

011\31.116.1114/ COO p %Pi • 

LIC. HUGO RENE ZACAPA 
USARRHH, OAth 



COTIZAC ION 
C OSA BLVD MORAZAN VIE IGL StA GOMM, opu 

P9x :r2(9.403611! 

CUE NIE 	OAR 

ATENC ION KEVIN 

TEL EF ONO 

F 	 ltf! r:11:*(1 

VE. NC E 	fifl.:37.7C2;;) 

ASESOR Ov1 Caron 

AR T ICUL 0 	 * 	CIL SC R IPC ION 	 (;,ANi 	PREI.:10 	1,, it* A 
CfRO9 	i r c6 DELt REF I r BOB 	 r  

SSD 2 4GH W , VR0,111 TH WFIICAM.6300IJ NEGRO 141) 
A52152 	PAUL TIFINCIONAL EPSON I.1110 VIUJO CONTINUO 	 3 :.113 

A/IPICOPfSCAN tJ4 33PPM 

Preo0s y ExtSitforlaS StitMoist 	o1 
	 .4. ..... 

 

1 
SUB TOTAL 

IMPUE S 

49 617 38 

7' 447 470 
OBSE RVAC IONE S 



Col. Lomas de Guliarrd, Avenida Roble, Contiguo al Hotel Intercontinental, Tegucigalpa, M, D,C Honduras, C A. 

Office DEPOT 
Cietik Iii //r left,  

00 1.40*DifitAS, 0* RA, 

TV ROO I 71 I ,  NA (S041)11!.f.X4"1: 1z 1Y  Z  11, 

OPtfilk 4000'6 	04).**014 

OW 1100914 r 

Wt. Mt "f *Map WI ,,w,,  1r 

COTIZACION 

Cliente 	42815 
Client,' 	OABI 

Cotizacien: 	005248507 
Contacto: 
DirectiOn: 

Telefono:2164909 
fecha:13/07/2020 

Email 
Vendedor: 	Hector sierra 

Operador, 	LIMA A VELASQUEZ R,G100 

0001 de 0002 

N'. Art.5ku Descripclon 
	

Cantldad TOTAL 

1 	3245 MULTIFUNCIONAL L3110 ESCANER/IMPRIME 
	

1 	 4,190.00 

2 	48484 LAPTOP DELI i5 8G8 DE RAM 25668-S5D 
	

3 	 50,100,00 

Come ntarios 

ENV* OPCIONES DISPONIBLES 

EN ESPERA DE SUS COMENTARIOS 

ATTE. GERARDO CASTRO, 

Subtotal L.54,290.00 
Total ISV 1.8,143.50 
Total 	62.433.30 

EzEitento de impuestos 

PAGO CONTRA ENTREGA 

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

NUESTROS PRECIOS NO1Na.UYEN 1.VA. 

ARTICULOS SUJETOS A EXISTEN 

Iry -f ,  ito 
4-I 

of 
1014 	

dowr.f.74$0.•'* 

woo*** 
ir 



ACC;ESORDS PART 
COMFUTAnnRAS 

Y nFICIN.AS SA DE CA/ 
R. T . N 0501 f.4c,:g5102,2,22 

Con-eo: gerenciafo.acosa....-;ck-n.hn 
cTi.PRINCIFAI AVF CAI P 
BaGUAMftJTO , ciAN FEDR.C1  SULA 

TELPFONO +s734 2551-600n 
TELEFONO 2: 4-504 2544-1(12;5 
TiEN DA E3LVE1 M 0 RZAN Tn.A. 

Blvd. Mcca.z.in, Tegudgatria 
frente iglesia SuatialuvP, contu 

a-u 
Telefonn 1: 222,Q-402E 

—01 	 
c.00 CAI 
BES4A-CF4.3E2-6245U-5F27DC,-734(714-51 
TA Tjtirli. 	1-01-UtrtiA51,17 

Lirniit E ra6ion 19,C3021 

R.eferenet #: 

F eft F-t : 15.14737/2020 
Cajer-o: Danny 

: 15227. 

77:73422, 
1 MOSTRia2 
He.Y.a. 12:1704 
Cala #: 

01S101.2.,'011001 
C;LIENTE .RTN 

DAR 

CFP.093 - LT C.15:DELL,RE.7, 	8,::E,6C-13 
Nutrean. 15,234.75 iS:V 

de.....vutnio:L. 15234.7'8 	5,234.713 
S14. 
CFR093 - L T C15,DELL,REF,14', 8CE,2556 

NorinaLL . 15,234.78 IFY.V 
15,234.T8 Totz‘l:L. 15,234.7.8 

c.TF,9.3 - IT C15,DELL,F,EF,14,LIGE,2SE.::E1 
Prtcic,  Notrrol:L. 15234.78 

cc,ri 	 15,934.78 Toitli-L.1S274.7`,3 

.4:52152 - FUITFUNc1ONAL F17-'5:0P) 1.311f FLU 
Ctri.1 	Prtck Nciernal:L. 4,130.43 !EA/ 
Prtcio ecTi i12.:..,i.park:L. 3,913.04 Tc‘f61:L. 3,213.04 

FACT 

Descuentos y Rebajas.  
imporf e Ex.ort 	do 

Imp:L.11e Exerito 
It--np4.-;rte. Go 15% 
fri port e Gt-dv,adQ. 18% 

=2t.41 
Total 

EFECTIVO Pagado 
DEPOSITO A CLIENTA 

Carnbiri 

L. 
L.0.00 

L.0.00 
. 4Q,(117.32 

L. 
L. 7,442.01 

L.0.00 
57,C.15P.Cig 

4 

L. 744*,-.L ft 1 
L. 4g,617.38 

Cincuenta y Siete M Cincuenta y NLieVe 
Lem Oras Can 9tgil 00 

ORIGINAL: CLIENTi7-1-_-:ORA: 0611(74,4.n0 
TRIFlf 



FACTURA 
004-001-01-00026137 

1 Asesor de Ventas Elaborado por  
Danny Mel Estrada Avila 

I No. Correlative de orden de compra 	No. Correlativo de constancia de registro exonerado 
exenta 

No. Identificacion del 
registro de la SAG  

CANT. CODIGO DESCRIPCION Precio 
I Initaria 

Descuentos 
y Rahajas 

I ISV 

OtorgAdas 
CFRO93 LT C15,DELL,REF,14", 8GB,256GB L. 15,234.78 ISV 

S/N: 9HPHJC2 
CFRO93 LT 015, DELL, REF,14", 8GB,256GB L. 15,234,78 ISV 

S/N: 13TFMC2 
CFRO93 LT C15.DELL,REF,14". 8GB.256GB L. 15,234.78 ISV 

S/N: JBGJKC2 
A52152 MULTIFUNCIONAL EPSON L3110 FLU L. 3,913.04 ISV 

S/N: X644314942 

TOTAL' 

L. 15,234.78 

L. 15,234.78 

L. 15,234.78 

L. 3,913.04 

4 	 

Orden de Compra # 
08019013611001 

Terrninos 
CONTADO 

Telefono TIENDA 
TIENDA BLVD MORZ 

NOMBRE Y FIRMA, RECIBI CONFORME 

Per Lada_Ch.e.que_Devuelto_Se  CobrarciUnRecargo de L750 00 
Total en Letras:Cincuenta y Siete Mil Cincuenta y Nueve Lempiras Con 

Totales 
Importe Exonerado 

Importe Exento 
L. 

L. 0.00 
tl I IfJ1/4)1 tC VIQVOUV 	1.I/0 L. 49,31;7.33 
Importe Gravado 18% L. 

I.S.V 15% L. 7,442.61 
I. S. V 18% L. 

Total a Par L. 57,059.99 
Limite Emision: 19/03/2021 

N. LIN. uoulvvvo iutiovz, Tegucigalpa, rionauras 
Correo Electronico: gerencia©acosa.com.hn  
TEL: 2239-4036 

CAI: BB984A-CFA3E2-B245B4-5F27DD-734CF4-51  
Fecha 	1 	# Referencia 	Codigo Cliente  

15/07/2020 12:17:04 p.m. I 	773428 	I 	1 MOSTRISV  

	 Cliente 	 I 	RTN 
OABI  

DirecciOn 

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A de C.V. 
RTN: 05019995108892 
Oficina Principal 6 Ave. 3 Cll. Bo. Guamilito N.O., San Pedro Sula, Cortes, Honduras 
TIENDA BLVD MORZAN TGA, Blvd. Morazan, Tegucigalpa 

ift"IA ̂ et 
OM WV 

Range Autorizado: Del: 004-001-01-00025001 Hasta: 004-001-01-
00030000 



Sr(a): 

FECHA: 	15 - O 

Cortuitta Acimittisirddord 'Coe  dieues hicautatios OABi  
Colonia America Calle Principal, Bloque No. 5. Tegucigalpa, M.D.C. Honduras, CA 
Telefono: (504) 2234-2659 Celular. (504) 9462-9481 E-mail: hzacapa@oabi.gob.hn  
RTN: 06019013611001 

COMPRORANTE DE RETENCION 

N°. 000-001-05-00001196 

krONPA 
MAP 

IA 
AireinWA rp. 

RTN: 	  
CA de; Witt sips utpas sits. 	  
N° correlativo comprobante: 	  
Fecha de emislon comprobante: 	  

i 
N° Descripcion del Impuesto Retenido Base 

Imponible % de Retencion Importe Total 
Retenido 

1 

p lio Of_ 	Pago L_,0 IN.„.., n .....," 	—_ - .- 	I, 	 te 	...) 

f0v- 	expri) Vo, 	6C- 

0,3eyfu 	0 t 0.5 

,o‘ovc-9° 
tac0 - 

L*\°‘ • 

1 	). 

Rango Autorizado: Nt 000-001-05-00001151 a! 000-001-05-00001300 
CAI: AAC BB D-B92A8 E-B24988-021FD9-3F6D D1 -76 
Fecha Limite de Emision: 05-05-2020 
Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor 

StAtilfiffSTROS TECMCOS A. Ft.7.N 08019000234479 CER: 9231-19-10500401 T&:(504) 2238-2215 

  

rt 

FIRMA Y SELLO 

   

      

        

15-0? -0640 
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